cessavit, quando post passionem suam a prædicatione quievit. (883) Et tunc quidem præcepit Simoni, aliisque apostolis omnibus, ut naviculam in altum duerent, et retia in capturam laxarent, dicens eis: *« Ite in universum mundum, prædicatè Evangelium omni creaturæ (Math. xxviii, 19). »* Itemque: *« Ite, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti (ibid.). »* Mare igitur est mundus. Unde Psalmista: *« Hoc mare magnum, et spatiosum, illic reptilia, quorum*

regio item adjacens, terra Genesareth dicta est. » Vid. S. Hieron. in cap. xiv, Matth., et Bedam hic; ex quo hoc, ut puto, desumpsit: ait enim Beda: *« Stagnum Genesareth idem dicunt esse quod mare Galilææ, vel mare Tiberiadis... Hebrææ lingue consuetudine omnis aquarum congregatio, sive dulcis, sive salsa, mare nuncupatur: qui lacus, interfluente Jordane 140 stadiis in longitudinem, et 40 extenditur in latitudinem. »*

(884') Beda: *« Duæ naves secus stagnum positæ, circumcisionem et præputium figurant. »*

(884) Item Beda: *« Piscatores sunt Ecclesiæ doctores, qui nos rate fidei comprehensos... terræ viventium advehunt. Quasi enim quosdam retia piscantium sunt complexæ prædicantium dictiones. »* Ante Bedam Ambrosius 1, iv in Luc., n. 71: *« Quæ sunt autem apostolorum quæ laxari jubentur retia, nisi verborum complexiones et quasi quidam orationis sinus, et disputationum recessus, qui eos quos cæperint non amittant? »*

(885) Beda: *« Ut quod dicit item Petro: Duc in altum et laxate retia vestra in capturam, ad remotiores gentes, quibus postea prædicatum est, pertinere. »*

ant. Et de his quidem in Levitico satis dixit (890).

CAP. VII] *Ibat Jesus in civitatem, quæ vocatur im, et ibant cum illo discipuli ejus, et turbacopiosa. In autem appropinquaret portæ civitatis, ecce defunctus efferebatur filius unicus matris suæ, et hæc vidua, et turba civitatis multa cum illa* (891). Hæc enim va, quam turba multa sequitur, sancta Ecclesia. De qua dicitur: « Viduam ejus benedicens benedixit » (Psal. cxxxii, 15). » Vidua quidem est, non quod iam non habeat, sed quia eum videre non potest, iam adhuc post multa tempora venturum expectat (892). Dicitur enim vidua, quasi a viro divisa. Id ipsum autem et per viduam mulierem et hanc civitatem figuratur. Huic autem civitati nunc appropinquat, quia quotidie Ecclesiam in visitare non cessat. De hac autem civitate es defunctus effertur, quoties aliquis in peccato vivens ab ea separatur. Quem tamen pia mater lacrimis prosequitur, quia nec fugientis filii Ecclesia viviscitur: « Luget enim, ut Apostolus ait (894), stitidie de omnibus illis qui peccaverunt, et penitentiam non egerunt de peccatis suis. » *Quam cum visisset Dominus, misericordia motus super illam, ait ei: Noli flere: et accessit, et tetigit loculum. autem, qui portabant, steterunt, et ait illi: Adveniens, tibi dico, surge. Et resedit, qui erat mortuus, cepit loqui. Et dedit illum matri suæ.* Mœrentium solator Deus illorum maxime lacrymas intuetur aliorum deflent peccata. Tangit loculum, sistitatores, et mortuum suscitatur, dum suæ visitationis atactu ad penitentiam hominem reducit. Ii isti portatores, qui ad sepeliendum hominem int. Boni illi, qui a sepulchris ad vitam hominem ucunt. Isti enim portatores, vitia, et maligni spi-